РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА  с.РЫТКУЧИ»

 П Р И К А З

Во исполнение приказа ДОиН ЧАО  от 23.06.2020 № 01-21/266 «О реализации

целевой модели наставничества на территории Чукотского автономного округа», в

соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25

декабря 2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися», во исполнение распоряжения Губернатора Чукотского

автономного округа от 17 июня 2020 года № 215-рг «О внедрении целевой модели

наставничества на территории Чукотского автономного округа» и в целях достижения

результатов федеральных проектов «Современная школа», «Молодые профессионалы

(Повышение конкурентоспособности профессионального образования)» и «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование»,на основании приказа УСП от

30.09.2020г.№01-10/261-01 «О реализации целевой модели наставничества на территории

городского округа Певек, Положения о программе наставничества в МБОУ СШ с.Рыткучи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать следующие наставнические пары/группы (наставник-

наставляемый)

Наставник Наставляемый

Форма наставничества: учитель - учитель

Бирючева О.В.-зам. директора по УВР,

учитель математики

Боголепова М.А.- учитель математики

Форма наставничества: учитель- ученик

Зайнитдинов Т.Г.- учитель истории Дорожкин Игорь - учащийся 9класса

2. Наставникам:

2.1.Разработать план-график работы с наставляемыми, представить его в учебную

часть в срок до 2.10.2023г.

от  27.09.2023         №01-11/167 с. Рыткучи

О формировании наставнических

пар/групп целевой модели

наставничества

2.2. обеспечить наставническую деятельность в соответствии с планами –

графиками, «дорожной картой», локальными актами по реализации целевой модели

наставничества

2.3.Обеспечить достижение целевых показателей реализации целевой модели

наставничества в соответствии с дорожной картой

3. Нуровой С.Б..заместителю директора по НМР:

               3.1осуществлять координацию и взаимодействие данных наставнических пар;

3.2.обеспечить деятельность данных наставнических пар в соответствии с планами –

графиками, «дорожной картой»,локальными актами по реализации целевой модели

наставничества

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о директора         Е.Н.Корчева

С приказом ознакомлены:

ФИО подпись дата

Бирючева О.В.

Нурова С.Б.

Зайнитдинов Т.Г.

Боголепова М.А.